
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma 
 

 

 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma - Tel.06.77392610 

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it   PEC: usprm@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM  

 

 

IL DIRIGENTE  

VISTO  il D.P.R. 10.01.1957, n.3 e successive modificazioni; 

VISTO  il D.P.R. 03.05.1957, n.686 e successive modificazioni; 

VISTO il D. Lgs. 16.04.1994, n.297, recante “Testo unico delle disposizioni legislative 

in materia di istruzione”; 

VISTA l’O.M. n.21 del 23.02.2009, registrata alla Corte dei Conti il 02.04.2009; 

VISTA la nota prot. AOODGPER n.55934 del 19/04/2024, del MI, Dipartimento per 

il sistema educativo di istruzione e di formazione, Direzione Generale per il 

Personale Scolastico concernente l’indizione dei concorsi per soli titoli per 

l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili professionali dell’Area A e B 

del personale A.T.A. a.s. 2024/25; 

VISTI i D.D.G. nn. 772 – 773 – 774 - 775 –776 – 777 e 778  del 09.05.2024, con i 

quali per l’a.s. 2024/25, per la provincia di Roma, sono stati indetti i concorsi 

per titoli, per l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie permanenti 

provinciali di cui all’art. 554 del D. L.vo 16.04.1994, n.297, concernenti, 

rispettivamente, il profilo di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO – Ex Area 

B, ASSISTENTE TECNICO – Ex Area B,  OPERATORE DEI SERVIZI 

AGRARI – Ex Area As, CUOCO – Ex Area B,  COLLABORATORE 

SCOLASTICO – Ex Area A, GUARDAROBIERE – Ex Area B, 

INFERMIERE – Ex Area B, del personale A.T.A. statale degli Istituti e Scuole 

di Istruzione Primaria, Secondaria, degli Istituti d’Arte, dei Licei  Artistici, 

delle Istituzioni Educative e delle Scuole Speciali Statali; 

VISTA la graduatoria definitiva del concorso sopracitato, approvata con D.D. n. 

31682 del 20/08/2024; 

TENUTO CONTO delle osservazioni e dei reclami prodotti dagli interessati avverso la 

graduatoria anzidetta; 

ACCERTATO che occorre procedere, per alcuni candidati, alla rettifica dei punteggi già 

attribuiti; 

CONSIDERATO di dover provvedere in autotutela, nell’interesse pubblico, alla rettifica delle 

posizioni sotto specificate; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla ripubblicazione della graduatoria permanente del personale 

ATA della provincia di Roma  

VISTO quanto previsto dall’art.11 della O.M.  n.21 del 23.02.2009; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 - La graduatoria permanente provinciale approvata con D.D. n. 31682 del 20/08/2024 è rettificata 

come segue: 

- COFELICE SARA 22/03/1985 CB - profilo assistente amministrativo servizio punti 9.50 anziché 5.50 - 

totale punti 42.30 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma 
 

 

 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma - Tel.06.77392610 

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it   PEC: usprm@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM  

 

 

- ODORE STELLA 05/03/1972 NA - profilo assistente amministrativo titoli punti 4.50 anziché 2.80 – totale 

punti 27.60 

- PIZZATI FORTUNATA 20/06/1984 RC - profilo assistente amministrativo rettificato punteggio 

precedente 20.50 anziché 25 – totale punti 34.90 

- CERRONE EMANUELA 13/10/1974 RM – profilo collaboratore scolastico – tolta riserva – tolta 

precedenza 

- DE GREGORIO RAFFAELLA 23/04/1957 NA – profilo collaboratore scolastico – esclusa dalla 

graduatoria per superamento limiti d’età  

- FABBRINI FRANCESCO 27/08/1984 RM - profilo collaboratore scolastico – rettificata riserva  

- LIBETTI LAURA 18/01/1959 RM – profilo collaboratore scolastico – tolta riserva  

- LUMACCHINI CLAUDIO 05/04/1963 RM – profilo collaboratore scolastico – tolta riserva – rettificata 

precedenza 

- MOLITIERNO DOMENICO 02/01/1989 CE – profilo collaboratore scolastico – tolta riserva 

- PELLEGRINI MARIA 10/01/1992 RM – profilo collaboratore scolastico – tolta riserva  

- PICCIANO MAURIZIO 02/08/1965 RM – profilo collaboratore scolastico - servizio punti 6.50 anziché 0 

totale punti 22.05 

- RUSSO PASQUALINA 05/01/1990 CE – profilo collaboratore scolastico – servizio punti 2.25 – totale 

punti 19.75  

- SCALPATI MARIA 04/09/1971 AV – profilo collaboratore scolastico – tolta precedenza  

 

 

  Art. 2 – La stessa graduatoria è pubblicata unitamente al decreto di rettifica, sul sito web istituzionale 

dell’At di Roma con valore di notifica ad ogni effetto di legge. 

Art. 3 – Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso nei termini di legge al Giudice ordinario 

in funzione di Giudice del lavoro. 

 

 

IL DIRIGENTE  

  Danilo Vicca   

 

 

 

 


		2024-08-22T12:29:24+0200


		2024-08-22T12:34:34+0200
	protocollo




